


Edição 3.334 | Ano 5
30 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HJ6B6E0S-OEXPDPUU-MGNYF0MY-SYHUCLHG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 10 de agosto de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal de Educação, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 178/2022; 

CONSIDERANDO, que o serviço ora contratado se faz imprescindível, vez que, necessita de conhecimento 

técnico especializado na área para sua realização;     

CONSIDERANDO, que saber a real situação das unidades executoras - caixas escolares, no que concerne aos 

recursos advindos da União, facilita a sua aplicação por parte dos gestores; 

CONSIDERANDO, por fim, que zelar pelas verbas públicas, usando estas com responsabilidade e 

transparência, é dever de todo ente Público. 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município referente à contração dos 

serviços por Dispensa de Licitação; 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 040/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E DIAGNÓSTICO DAS PENDÊNCIAS CONTÁBEIS E FISCAIS 
NAS UNIDADES EXECUTORAS (CAIXAS ESCOLARES), EM ENTENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI - BA, com a 

empresa: SANTOS REIS CONSULTING LTDA, CNPJ/MF Nº 43.760.154/0001-94, pelo valor mensal de 

R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.334 | Ano 5
30 de agosto de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSA E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: HJ6B6E0S-OEXPDPUU-MGNYF0MY-SYHUCLHG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2022 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: SANTOS REIS CONSULTING LTDA 
CNPJ/MF Nº  43.760.154/0001-94 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II 
“II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite 
previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos 
previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, 
compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;” 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEVANTAMENTO E DIAGNÓSTICO DAS 
PENDÊNCIAS CONTÁBEIS E FISCAIS NAS 
UNIDADES EXECUTORAS (CAIXAS 
ESCOLARES), EM ENTENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI - BA. 

VIGÊNCIA: 10/08/2022 a 31/12/2022 
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

10 de agosto de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: SANTOS REIS CONSULTING LTDA 
CNPJ/MF Nº  43.760.154/0001-94 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEVANTAMENTO E DIAGNÓSTICO DAS 
PENDÊNCIAS CONTÁBEIS E FISCAIS NAS 
UNIDADES EXECUTORAS (CAIXAS 
ESCOLARES), EM ENTENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI - BA. 

VIGÊNCIA: 10/08/2022 a 31/12/2022 
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

10 de agosto de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.334 | Ano 5
30 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: HJ6B6E0S-OEXPDPUU-MGNYF0MY-SYHUCLHG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO


		2022-08-30T16:31:50-0300




